

VTL/CS/23-24/Reg-47

17 AUG 2023

BSE Ltd.
Corporate Relationship Department
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building
P.J. Towers, Dalal Street,
Fort,
MUMBAI-400 001

The Manager,
Listing Department,
The National Stock Exchange of India Ltd,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E),
MUMBAI-400 051

Company's Scrip Code: 517015

Company's Scrip Code: VINDHYATEL

Dear Sirs,

Sub: Newspaper Publication – 40th Annual General Meeting (AGM) of the Company

Pursuant to Regulation 47 and Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of Newspaper advertisement regarding Notice of 40th Annual General Meeting of the Company including Remote e-Voting information published on 17th August, 2023 in one English newspaper namely 'Financial Express' having country-wide circulation and in one Hindi newspaper i.e. 'Dainik Jagran' having wide circulation in the Rewa district in which registered office of the Company is situated.

The Newspaper Publication will also be available on the website of the Company, www.vtlrewa.com

We request you to kindly take the above on record and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Vindhya Telelinks Limited



**(Dinesh Kapoor)
Company Secretary**



Encl: As above



GREEN INFRA WIND ENERGY LIMITED
CIN: U23200HR2005PLC078211

EXTRACT OF STATEMENT OF STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR QUARTER ENDED JUNE 30, 2023
(₹ in million)

Particulars	Quarter ended			
	June 30, 2023	March 31, 2023	June 30, 2022	March 31, 2023
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
Total income from operations	2,588.17	1,246.30	2,090.96	6,937.76
Net profit/(loss) for the period (before tax, exceptional and extraordinary items)*	850.17	948.99	813.12	2,390.21
Net profit/(loss) before tax for the period (after exceptional and extraordinary items)*	850.17	948.99	813.12	2,390.21
Net profit/(loss) after tax for the period (after exceptional and extraordinary items)*	659.98	438.58	626.44	1,527.87
Total comprehensive income for the period (Comprising profit/(loss) (after tax) and other comprehensive income (after tax))	607.38	437.18	626.44	1,524.66
Paid-up equity share capital	25,011.86	25,011.86	16,160.72	25,011.86
Instruments entirely equity in nature	3,333.30	3,333.30	2,552.37	3,333.30
Reserves (excluding revaluation reserve)	24,183.24	23,550.23	11,713.72	23,550.23
Net worth	52,528.40	51,895.39	30,426.81	51,895.39
Paid-up debt capital	8,200.00	8,400.00	8,950.00	8,400.00
Debt equity ratio (in times)	0.68	0.67	1.13	0.67
Earnings per equity share (face value of Rs. 10 each)				
- Basic and diluted earnings per equity share (Rs.)*	0.17	0.14	0.22	0.49
Capital Redemption Reserve	-	-	-	-
Debt Redemption Reserve	840.00	840.00	72.99	840.00
Debt service coverage ratio (in times)	1.88	1.91	1.86	1.61
Interest service coverage ratio (in times)	3.08	3.22	3.06	2.69

* The Company does not have any exceptional and/or extraordinary item.

* The earnings per equity share are not annualised except for year ended March 31, 2023.

Note:

- The information presented above is extracted from the standalone financial results as prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) which have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its respective meeting held on August 14, 2023. The statutory auditor of the Company have carried out limited review of the results.
- For the other line items referred in regulation of the Regulation 52 (4) of the with SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, the pertinent disclosures have been made to the Bombay Stock Exchange and can be accessed on the website at www.bseindia.com.
- The above information is an extract of the detailed financial results filed with the Bombay Stock Exchange under the Regulation 52 of the with SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015 (as amended). The detailed financial results are available on the Bombay Stock Exchange website at www.bseindia.com.

Place: Gurugram

Date: August 14, 2023

Appakudal Nithyanand

Managing Director

DIN: 00149845

Regd. Office: 5th Floor, Tower C, Building No. 8, DLF Cybercity, Gurugram - 122002, Haryana
Telephone No.: 0124-3896700, Fax No.: 0124-3896710, Email: sgil.complianceofficer@sembcorp.com



BLUE STAR LIMITED

(CIN: L28920MH1949PLC006870)

Registered Office: Kasturi Buildings, Mohan T Advani Chowk, Jamshedji Tata Road, Mumbai - 400 020

Telephone No.: +91 22 6665 4000/+91 22 6654 4000; Fax: +91 22 6665 4151

Email: investorrelations@bluestarindia.com; Website: www.bluestarindia.com

NOTICE

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Rules"), Regulation 44 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the "Listing Regulations"), read with General Circular No.14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2021 dated December 8, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022 read with other relevant circulars including General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs (the "MCA Circulars") and any other applicable provisions, of the Act, rules, regulations, circulars and notifications (including any statutory modification(s), clarification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), approval of the Members of Blue Star Limited (the "Company") is being sought on the following Special Resolution through Postal Ballot by remote e-voting:

Special Resolution:

To issue securities for an aggregate consideration not exceeding Rs 1000 crores

The Company has on Wednesday, August 16, 2023 sent the Postal Ballot Notice by e-mail only to those Members, who have registered their email addresses with the Company's Registrar & Share Transfer Agent (RTA)/Depository Participants.

Members who have not registered their email address and in consequence could not receive the postal ballot/e-voting notice may temporarily get their email address registered with the Company's RTA, Link Intime India Private Limited, by clicking the link: https://linkintime.co.in/EmailReg/email_register.html and by following the registration process as guided thereafter. Post successful registration of the email, the Members would get soft copy of the notice and the procedure for e-voting along with the User ID and the Password to enable e-voting for this Postal Ballot. In case of any queries, Members may write to mt.helpdesk@linkintime.co.in

In accordance with the provisions of the MCA Circulars, the Members can vote only through the remote e-voting process. Accordingly, in compliance with Section 108 and 110 of the Act read with the Rules framed thereunder and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company is pleased to inform you that it has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") for providing e-voting facility to the Members to cast their votes electronically. Further, physical copy of the Postal Ballot Notice along with postal ballot forms and pre-paid business envelope will not be sent to the Members for this Postal Ballot and Members are requested to communicate their assent or dissent through the remote e-voting system only.

The e-voting period will commence on **Thursday, August 17, 2023** (09:00 hours IST) and will end on **Friday, September 15, 2023** (17:00 hours IST). During this period the Members of the Company, holding shares either in physical form or in demat form, as on the cut-off date i.e. **Friday, August 11, 2023**, may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter and the voting shall not be allowed beyond the said date and time. Once the vote on a resolution is exercised and confirmed by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently. A person who is not a Member as on the cut-off date for reckoning voting rights, should treat this Notice for information purpose only.

The voting rights of Members shall be in proportion to the number of shares held by them in the paid-up share capital of the Company as on the cut-off date i.e. **Friday, August 11, 2023**. The Members may refer to the detailed procedure and instructions for remote e-voting provided as part of the Postal Ballot Notice which is available on the Company's website at www.bluestarindia.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com

The Board of Directors of the Company have appointed Mr Bharat R Upadhyay (Membership No. FCS 5436), failing him Mr Bhaskar Upadhyay (Membership No. FCS 8663) Partners of M/s N L Bhatia & Associates, Practicing Company Secretaries, as the Scrutinizer to conduct the Postal Ballot through remote e-voting process in a fair and transparent manner.

The results of the e-voting conducted through postal ballot along with Scrutinizer's Report will be announced either by the Chairman, Vice Chairman & Managing Director, Managing Director, Group Chief Financial Officer, or Company Secretary & Compliance Officer of the Company on or before **Wednesday, September 20, 2023**. The said results along with the Scrutinizer's Report will be available on the Company's website at www.bluestarindia.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and will also be intimated to the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Ltd, in accordance with the provisions of the Listing Regulations. The Company will also display the said results at its registered office as well as corporate office.

The last date specified by the Company for remote e-voting shall be the date on which the resolutions shall be deemed to have been passed, if approved by the requisite majority.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 022 - 4886 7000/022 - 2499 7000 or send an email request to Ms Pallavi Mhatre, Senior Manager - NSDL at evoting@nsdl.co.in. The address of NSDL is Trade World, 'A' wing, 4th Floor, Kamla Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013, Maharashtra.

For Blue Star Limited

Date : August 16, 2023

Place: Mumbai

Rajesh Parte

Company Secretary & Compliance Officer

Membership No.: A10700

Kamlesh Varshney, Amarjeet Singh appointed as Sebi board members

FE BUREAU
New Delhi, August 16

THE GOVERNMENT HAS appointed Indian Revenue Service officer Kamlesh Chandra Varshney and the Securities and Exchange Board of India (Sebi) executive director Amarjeet Singh as

whole-time members of the board of the market regulator. Varshney, a joint secretary in the department of revenue, has been appointed to the Sebi board.

Both the appointments are for a period of three years from the date of assumption of taking charge or until fur-

ther orders, whichever is earlier, the notification, dated August 12, said.

Singh has also been appointed to the Sebi board for three years. Currently, Sebi's board, chaired by Madhabi Puri Buch, has two whole-time members and four part time members.



VINDHYA TELELINKS LIMITED

CIN: L31300MP1983PLC002134

Registered Office:
Udyog Vihar, P.O. Chorhata, Rewa - 486 006 (M. P.), India
Phone: (07662) 400400 • Fax: (07662) 400591
Email: headoffice@virewa.com • Website: www.virewa.com

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the Fortieth (40th) Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Monday, the 11th September, 2023 at 2.30 P.M. at the Registered Office of the Company at Udyog Vihar, P.O. Chorhata, Rewa - 486 006 (M.P.).

Notice of the AGM setting out the business to be transacted thereat together with the Annual Report 2022-23, inter-alia, including Directors' Report, Auditors' Report and Audited Financial Statements of the Company has been sent to the members of the Company individually at their registered address. The aforesaid documents have been sent electronically to those members who have registered their e-mail addresses. The Company has sent e-mails and completed the dispatch of physical copies of Annual Reports to the members on 16th August, 2023. Members are hereby informed that the Notice of the AGM and the aforesaid documents are available on the Company's website at www.virewa.com and also available for inspection at the Registered Office of the Company during normal business hours on all working days except Saturday's upto and including the date of the AGM.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Beneficial Owners, Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Tuesday, the 5th September, 2023 to Monday, the 11th September, 2023 (both days inclusive) for the purpose of the AGM and payment of Dividend. If the dividend on Equity Shares, as recommended by the Board of Directors, is declared at the AGM, such dividend will be paid, subject to deduction of tax at source (TDS) on applicable tax rates, on or before Tuesday, the 10th October, 2023. In order to enable the Company to determine the appropriate tax rate at which tax has to be deducted at source under the respective provisions of the Income Tax Act, 1961 and rules made thereunder, eligible shareholders are requested to provide the requisite details and documents as applicable on or before 4th September, 2023 at vdv@virewa.com. For more details, please refer to the Notes of the Notice of the AGM. The shareholders are requested to update their PAN and Bank Account details with Registrar and Share Transfer Agents (RTA) - Link Intime India Pvt. Ltd. at mt.helpdesk@linkintime.co.in (in case of shares held in physical mode) and depository participant (in case of shares held in Demat mode).

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide to its members facility to exercise their right to vote by electronic means. The facility of casting the votes by the members using an electronic voting system from a place other than venue of the AGM ("Remote e-Voting") will be provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL).

The communication relating to Remote e-Voting, inter-alia, containing User ID and password along with a copy of the Notice convening the AGM has been dispatched/e-mailed to the Members. Annual Report and the Notice of the AGM are available on the website of the Company at www.virewa.com and websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively. The same is also available on the website of CDSL at www.evotingindia.com.

The Remote e-Voting facility shall start on Thursday, the 7th September, 2023 at 9.00 A.M. and end on Sunday, the 10th September, 2023 at 5.00 P.M. The Remote e-Voting shall not be allowed beyond the said date and time. A person, whose name appears in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. Monday, the 4th September, 2023 shall only be entitled to avail the facility of Remote e-Voting as well as voting at the AGM. Any person who becomes member of the Company after dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. Monday, the 4th September, 2023 may obtain the User ID and password by sending a request at mt.helpdesk@linkintime.co.in.

The members who have cast their vote by Remote e-Voting may attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again. The facility for voting through Ballot/Polling paper shall be made available at the AGM and the members attending the AGM who did not cast their vote by Remote e-Voting shall be able to vote at the AGM through Ballot/Polling paper.

In case of any queries/grievances relating to e-Voting, the member may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-Voting manual available at www.evotingindia.com under Help Section or may contact to Shri Rakesh Dalvi, Senior Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mill Compounds, N. M. Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call at toll free no. 1800 22 55 33.

For Vindhya Telelinks Limited

Date : 16th August, 2023
Place : Rewa (M.P.)

(Dinesh Kapoor)
Company Secretary



BIRLA CABLE LIMITED

CIN: L31300MP1992PLC007190

Registered Office:
Udyog Vihar, P.O. Chorhata, Rewa-486 006 (M.P.), India
Phone: (07662) 400580 • Fax: (07662) 400680
Email: headoffice@birlacable.com • Website: www.birlacable.com

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the Thirty First (31st) Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Monday, the 11th September, 2023 at 4.30 P.M. at the Registered Office of the Company at Udyog Vihar, P.O. Chorhata, Rewa - 486 006 (M.P.).

Notice of the AGM setting out the business to be transacted thereat together with the Annual Report 2022-23, inter-alia, including Directors' Report, Auditors' Report and Audited Financial Statements of the Company has been sent to the members of the Company individually at their registered address. The aforesaid documents have been sent electronically to those members who have registered their e-mail addresses. The Company has sent e-mails and completed the dispatch of physical copies of Annual Reports to the members on 16th August, 2023. Members are hereby informed that the Notice of the AGM and the aforesaid documents are available on the Company's website at www.birlacable.com and also available for inspection at the Registered Office of the Company during normal business hours on all working days except Saturday's upto and including the date of the AGM.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Beneficial Owners, Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Tuesday, the 5th September, 2023 to Monday, the 11th September, 2023 (both days inclusive) for the purpose of the AGM and payment of Dividend. If the dividend on Equity Shares, as recommended by the Board of Directors, is declared at the AGM, such dividend will be paid, subject to deduction of tax at source (TDS) on applicable tax rates, on or before Tuesday, the 10th October, 2023. In order to enable the Company to determine the appropriate tax rate at which tax has to be deducted at source under the respective provisions of the Income Tax Act, 1961 and rules made thereunder, eligible shareholders are requested to provide the requisite details and documents as applicable on or before 4th September, 2023 at bdv@birlacable.com. For more details, please refer to the Notes of the Notice of the AGM. The shareholders are requested to update their PAN and Bank Account details with Registrar and Share Transfer Agents (RTA) - Link Intime India Pvt. Ltd. at mt.helpdesk@linkintime.co.in (in case of shares held in physical mode) and depository participant (in case of shares held in Demat mode).

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide to its members facility to exercise their right to vote by electronic means. The facility of casting the votes by the members using an electronic voting system from a place other than venue of the AGM ("Remote e-Voting") will be provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL).

The communication relating to Remote e-Voting, inter-alia, containing User ID and password along with a copy of the Notice convening the AGM has been dispatched/e-mailed to the Members. Annual Report and the Notice of the AGM are available on the website of the Company at www.birlacable.com and websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively. The same is also available on the website of CDSL at www.evotingindia.com.

The Remote e-Voting facility shall start on Thursday, the 7th September, 2023 at 9.00 A.M. and end on Sunday, the 10th September, 2023 at 5.00 P.M. The Remote e-Voting shall not be allowed beyond the said date and time. A person, whose name appears in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. Monday, the 4th September, 2023 shall only be entitled to avail the facility of Remote e-Voting as well as voting at the AGM. Any person who becomes member of the Company after dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. Monday, the 4th September, 2023 may obtain the User ID and password by sending a request at mt.helpdesk@linkintime.co.in.

The members who have cast their vote by Remote e-Voting may attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again. The facility for voting through Ballot/Polling paper shall be made available at the AGM and the members attending the AGM who did not cast their vote by Remote e-Voting shall be able to vote at the AGM through Ballot/Polling paper.

In case of any queries/grievances relating to e-Voting, the member may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-Voting manual available at www.evotingindia.com under Help Section or may contact to Shri Rakesh Dalvi, Senior Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on toll free no. 1800 22 55 33.

For Birla Cable Limited

Date : 16th August, 2023
Place : Rewa (M.P.)

(Nitin Arora)
Company Secretary

DBS Bank to expand credit card offerings

AJAY RAMANATHAN
Mumbai, August 16



DBS BANK INDIA is focusing on expanding its credit card offerings in the next two years, says Sajish Pillai, managing director and head of assets and strategic alliances. The bank is planning to launch a premium card and a mass-affluent card to cater to a varied range of customer segments.

"Over the next 24 months, our focus will be on growing these credit card offerings. Subsequently, we will explore commercial and business card variants," Pillai said.

The bank has launched two credit card offerings so far. The Bajaj Finserv DBS Bank SuperCard, which targets the mass affluent or mass customer segments, and invite-only DBS Vantage Card, which is designed for high-net-worth individuals.

Since its launch in April 2022, the Bajaj Finserv DBS Bank SuperCard has acquired more than 300,000 customers.

The bank's outstanding credit cards stood at ₹20,464 as on June 30, and spends on the cards clocked ₹290 crore, data from Reserve Bank of India (RBI) showed.

Broadly, the bank offers retail lending products like personal loans, credit cards, gold loans, home loans, loan against property and overdraft facilities to salaried professionals and self-employed individuals.

"Our retail loan book has seen consistent additions of ₹400-500 crore per month, largely fuelled by gold loans, unsecured lending, and credit card balances," Pillai said, adding that the bank has achieved significant growth in its current account savings account (CASA) deposits fuelled by the competitive interest rates on savings accounts and fixed deposits.

Among other products, the bank is keen on expanding its gold loan portfolio significantly in the coming years, as a part of the diversified lending strategy.

The bank had inherited the gold loan portfolio as a part of Lakshmi Vilas Bank amalgamation around three years ago.

Over the next 24 months, our focus will be on growing credit card offerings. Subsequently, we will explore commercial and business card variants.

SAJISH PILLAI,
MD, HEAD OF ASSETS & STRATEGIC ALLIANCES,
DBS BANK INDIA

In a bid to grow the gold loan business, the bank aims to leverage on its branch footprint of 530 branches, spread across more than 350 locations to reach a larger customer base. Here, it will prioritise markets where gold loans are already an in-demand product.

Additionally, the bank intends to partner with intermediaries like business correspondents and direct selling agents to acquire new-to-bank customers. "We will also expand our co-lending partnerships to serve additional geographies and customer segments where we are not physically present," Pillai said.

"With all these initiatives, we want to make sure that our overall gold loan proposition really stands apart from other offerings in the market and sets the benchmark," he added.

Currently, the bank's gold loan book stands at ₹6,000 crore. It plans to grow this to more than ₹14,000 crore in the next three years.

Indian banks' operating environment stronger: Fitch

FE BUREAU
Mumbai, August 16

INDIAN BANKS' OPERATING environment has strengthened as macroeconomic risks associated with the Covid-19 pandemic have ebbed, global rating agency Fitch said in a note Wednesday.

"India's OE (operating environment) score continues to benefit from the economy's well-diversified structure, which helps to reduce banks' exposure to specific sector-focused shocks," Fitch said, adding that the large size of Indian economy and favourable demographics should offer banks opportunities to generate profitable business and diversify risk and revenue.

The rating agency further expects banks to benefit from the gradual formalisation of the small and medium enterprise sector, through initiatives such as the goods and services tax and rapid digitalisation.

Fitch had revised Indian banks' operating environment score downwards to 'bb' from 'bb+' in March 2020, after assessing that the pandemic was likely to worsen the existing rating. While the rating remains unchanged, Fitch said banks' capital buffers have improved, with lenders' average common equity Tier 1 (CET-1) ratio rising to 13.4% in FY23 from 10.4% in FY18. This partly reflects around \$50 billion in cumulative fresh equity provided by the sovereign to state banks since 2015, it added.

However, the operating environment of Indian banks continues to face structural issues such as lengthy legal



Fitch said banks' capital buffers have improved, with lenders' average common equity Tier 1 ratio rising to 13.4% in FY23 from 10.4% in FY18. This partly reflects around \$50 billion in cumulative fresh equity from the government since 2015

processes for bankruptcy and resolutions, and the so-called "bad bank" or National Asset Reconstruction Corp of India Ltd (NARCL), which was incorporated in July 2021, not playing a meaningful role so far.

Lastly, Fitch said that Indian banks' credit growth will likely see some normalisation in the current fiscal after growing 15.4% year-on-year in FY23, the highest in a decade. The rapid loan growth and higher exposure to certain asset classes, including unsecured retail personal loans, is also likely to indicate greater risk appetite of banks amid stiff competition, F

जिले में धूमधाम से मनाया गया स्वतंत्रता का महापर्व

विभिन्न शैक्षणिक, सामाजिक व सरकारी संस्थाओं में हुए आयोजन

जागरण, रीवा

भारत देश की स्वतंत्रता का महापर्व 15 अगस्त को जिले में धूमधाम से मनाया गया। जिले के विभिन्न शैक्षणिक संस्थाओं, सामाजिक व अन्य सरकारी संस्थाओं ने स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर गरिमामयी कार्यक्रमों का आयोजन किया। जिले के सभी संस्थान देशभक्ति के रंग में रंगे रहे। हर घर तिरंगा कार्यक्रम के तहत शहर से लेकर गांव, कस्बों तक, बाजारों में, घरों में तिरंगा रंग छाया रहा। पूरे दिन इन संस्थाओं में विभिन्न कार्यक्रमों के आयोजन होते रहे, जिसमें आजादी के परवानों द्वारा दी गई आहूतियों का वृत्तांत सभी को सुनाया गया। बच्चे, बूढ़े, जवान हर वर्ग के लोगों ने इन कार्यक्रमों में अपनी भागीदारी निभाई। साथ ही, देश के उत्थान में अपना योगदान देने का संकल्प लिया।

सैनवा स्मारक पर अर्पित की श्रद्धांजलि

सैनिक स्कूल में 77वां स्वतंत्रता दिवस समारोह का गरिमामयी आयोजन हुआ। समारोह के आरम्भ में प्रातः 8 बजे विद्यालय परिसर स्थित सैनवा स्मारक पर श्रद्धांजलि अर्पित की गई। विद्यालय के परेड मैदान में हुए समारोह के मुख्य अतिथि प्राचार्य कर्नल अविनाश रावल रहे, जिनके द्वारा ध्वजारोहण किया गया। राष्ट्रीय ध्वजा से ओत-प्रोत समारोह में विद्यालय के छात्रों ने समूह गान, समूह नृत्य समेत अन्य कार्यक्रमों की प्रस्तुति दी। सैनिक शिशु निकेतन के छोटे-छोटे बच्चों ने भी कई कार्यक्रमों की प्रस्तुति दी। प्राचार्य श्री रावल ने छात्रों से देश की रक्षा व विकास में योगदान देने का आह्वान किया। इस दौरान प्रथम महिला नेहा रावल, मेजर ए.पी.एस बुध्दर, प्रशासनिक अधिकारी स्काइड लीडर सी.एच. त्रिलोक कुमार, उपप्राचार्य डॉ आर.एस. पाण्डेय समेत अन्य अध्यापकगण, कर्मचारी, शिक्षक व छात्र उपस्थित रहे। बताया गया कि एसएफएम मैदान में हुए समारोह में सैनिक स्कूल रीवा की तीन टुकड़ी एनसीसी आर्मी विंग, नेवल विंग व एयर विंग ने सहभागिता निभाई। इसके अतिरिक्त परेड में पहली बार भाग ले रहीं सैनिक स्कूल रीवा की गर्लस विंग भी सम्मिलित हुईं।

भारत माता की आरती के साथ लगे जयकारे

जेलमार्ग स्थित सरस्वती विद्यालय में 77वां स्वतंत्रता दिवस हर्षोल्लास के साथ मनाया गया। इस समारोह के मुख्य अतिथि विद्यालय प्रबंधन समिति के व्यवस्थापक घनश्याम दास तमरे रहे, जिनके द्वारा ध्वजारोहण किया गया। तत्पश्चात विद्यालय की बहनों द्वारा राष्ट्रगान एवं भारत माता की आरती के साथ जयकारे लगाये गए, जिससे पूरा परिसर गुंजायमान हो गया। इसके उपरांत विद्यालय के छात्र-छात्राओं द्वारा आकर्षक सांस्कृतिक कार्यक्रमों की प्रस्तुति दी गई। इस दौरान प्राचार्य ज्ञानेन्द्र प्रसाद तिवारी, प्रधानाचार्य राजेन्द्र सिंह गौर, महेंद्र सराफ, उपदेश पसारी, वंशी साहू, सुधाकर शुक्ला सहित अभिभावक, शिक्षक व छात्रगण उपस्थित रहे।

सेन्ट्रल एकेडमी विद्यालय में आयोजन

सेन्ट्रल एकेडमी विद्यालय में स्वतंत्रता दिवस समारोह हर्षोल्लास के साथ मनाया गया। विद्यालय के प्राचार्य डॉ. दिनेश कुमार पाठक के द्वारा ध्वजारोहण किया गया। प्राचार्य ने स्वतंत्रता दिवस की महत्ता को बड़े ही बेहतर ढंग से समझाया एवं छात्रों को चहुँमुखी ज्ञान की दिशा में आगे बढ़ने की प्रेरणा दी। प्रधानाध्यापक अर्चना मिश्रा ने उन शहीदों की याद दिलाई, जिन्होंने अपने प्राणों की आहुति देकर देश को आजाद कराया। तत्पश्चात छात्रों द्वारा कार्यक्रम की प्रस्तुति दी गई। विद्यालय केन्द्रित अक्षय बाजपेयी, वाइस कैप्टन भूमि गुप्ता, छात्रा प्रतीक्षा पाण्डेय, श्रुति गौतम सहित अन्य शिक्षक व छात्रों को कार्यक्रम में उपस्थित रही।

जीडीसी में हुआ पौधा रोपण

शासकीय कन्या महाविद्यालय में स्वतंत्रता दिवस मनाया गया। महाविद्यालय की प्राचार्य डॉ नीता सिंह व जनभागीदारी अध्यक्ष प्रज्ञा त्रिपाठी द्वारा ध्वजारोहण किया गया। इसके बाद महाविद्यालय की छात्राओं द्वारा मनमोहक कार्यक्रमों की प्रस्तुति दी गई। वहीं, महाविद्यालय के शिक्षकों द्वारा परिसर में पौधा रोपण भी किया गया। इस दौरान डॉ सरोज गोस्वामी, डॉ अर्चना गुप्ता, डॉ वनीता धुर्वे, डॉ राजश्री पाण्डेय, डॉ शशि सिंह, डॉ अंजना सिंह, डॉ सुप्रीम बनर्जी, छात्रा सौम्या, शिवानी बंसल सहित अन्य शिक्षक व छात्राएँ उपस्थित रहीं।

विद्यांचल महाविद्यालय में हुआ ध्वजारोहण

विद्यांचल महाविद्यालय में 77वां स्वतंत्रता दिवस के पावन अवसर पर कार्यक्रम हुआ। कार्यक्रम में महाविद्यालय संस्थापक व वरिष्ठ समाजसेवी अनुपम तिवारी ने ध्वजारोहण किया। महाविद्यालय की प्राचार्य डॉ नीता तिवारी आज स्वतंत्रता दिवस पर हम सब को संकल्प लेना है कि सामाजिक समरसता के भाव की समृद्धि हेतु समाज के सभी लोगों को जागरूक करेंगे, जो देश के प्रति सच्ची श्रद्धा होगी। इस अवसर पर डॉ रूपल मिश्रा, सोम पीढ़िया, डॉ प्रीति श्रीवास्तव, अभ्युदित तिवारी, मंजू द्विवेदी, कुलदीप पाण्डेय, रोहित पाण्डेय, पूर्व छात्र योगेश सोनी, हरिशंकर लोनिआ, राहुल कुशवाहा, शिवानी सेन, साधना चौधरी, समीर चौधरी, दशरथ यादव सहित अन्य छात्र-छात्राएँ उपस्थित रहे।

प्रायोगिक विषय में नहीं हो रहे प्रैक्टिकल, नई पुस्तकें भी नहीं



आरटीआई महाविद्यालय में नारेबाजी कर छात्रों ने

व्यवस्था का जताया विरोध

रीवा। रतहरा स्थित आरआईटी महाविद्यालय में बुधवार को छात्रों ने

नारेबाजी की। महाविद्यालय के फार्मसी विभाग के छात्रों ने हंगामा कर शिक्षा व्यवस्था को सुधारने की मांग उठाई। इस दौरान छात्रों ने महाविद्यालय में नियमित रूप से कक्षाएँ संचालित न होने का आरोप लगाया। छात्रों ने कहा कि महाविद्यालय में विशेषज्ञ शिक्षक नहीं हैं, उसके बाद भी

छात्रों को प्रवेश दे दिया जाता है। महाविद्यालय के पुस्तकालय में विषय संबंधी पुस्तकों का अभाव है। जो पुस्तकें हैं भी, वह 20 वर्ष पुराने प्रकाशकों की हैं। इस प्रकार उक्त पुस्तकें वर्तमान पाठ्यक्रमों के हिसाब से उपयुक्त नहीं मानी जा सकती। छात्रों ने कहा कि फार्मसी एक प्रैक्टिकल कोर्स है। लेकिन कॉलेज में न तो प्रैक्टिकल करने के लिए कोई प्रायोगिक संसाधन है और न ही उपयोगी केमिकल्स हैं। महाविद्यालयों में नियमित कक्षाओं का संचालन भी नहीं होता और न ही नियमित उपस्थिति दर्ज की जाती, लिहाजा महाविद्यालय में शैक्षणिक व्यवस्थाएँ ठप हैं। केवल शुल्क जमा करने के लिए महाविद्यालय से छात्रों को फोन किया जाता है। छात्रों ने अनुभवी, योग्य शिक्षकों के जरिये कक्षाओं का संचालन करने की मांग उठाई है। साथ ही, समय-समय-समय-समय का संचालन करने की मांग भी रखी है। इसके अलावा, पुस्तकालय में नवीन पुस्तक उपलब्ध कराने की मांग उल्लेख किया गया है।



गवर्नमेंट हायर सेकेंडरी स्कूल क्रमांक 2



स्वतंत्रता दिवस की 77 वीं वर्षगांठ पूरे देश के साथ-साथ गवर्नमेंट हायर सेकेंडरी स्कूल क्रमांक 2 रीवा में भी हर्षोल्लास के साथ मनाया गया। कार्यक्रम में विद्यालय के वरिष्ठ व्याख्याता आबाद खान मुर्त अतिथि के द्वारा ध्वजारोहण किया गया। एनसीसी के कैडेटों द्वारा परेड की सलामी दी गई। विद्यालय के छात्रों द्वारा राष्ट्रगीत प्रस्तुत किया गया। कार्यक्रम का सफल संचालन डॉक्टर संतोष शुक्ला एनसीसी प्रभारी ने किया। आभार प्रदर्शन शिक्षक गिरीश तिवारी ने किया। इस अवसर पर विद्यालय के व्याख्याता राजेंद्र प्रसाद मिश्रा प्रधानाध्यापक प्रमोद मिश्रा किरण तिवारी बबिता द्विवेदी अमृता द्विवेदी पुष्पा त्रिपाठी राजू वगैरे स ज्ञानेंद्र तिवारी राकेश द्विवेदी विनेश शर्मा जाटा वद्वार जलेशंकर तिवारी शशि निगम गीता तिवारी सुलोचना शुक्ला अजय दुबे दी उमेश दुबे जेपी कौल तालिब खान विभा मिश्रा आदि शिक्षक शिक्षिकाएँ एवं स्टाफ के लोग उपस्थित रहे।

अटल रैन बसेरा

नगर पालिक निगम द्वारा संचालित माँ आस्था सामाजिक विकास सेवा संस्था द्वारा अस्पताल चौराहा स्थित अटल रैन बसेरा में आजादी का पर्व मनाया गया। परिसर में सैमसन नंदा द्वारा ध्वजारोहण किया गया। इस मौके पर संस्था प्रमुख संतोष झा, प्रबंधक अजय कुमार सेन, संचालक ज्योति सिंह, सचिन दहिया, सफी सिंह, राजन सेन, विशाल बंसल, संजय वर्मा, सफाई कर्मी दिनेश, आशा समेत अन्य गणमान्य नागरिक मौजूद रहे।

माखनलाल विवि के रीवा परिसर में हुआ कार्यक्रम

माखनलाल चतुर्वेदी राष्ट्रीय पत्रकारिता एवं संचार विश्वविद्यालय के रीवा परिसर में स्वतंत्रता दिवस मनाया गया। इस मौके पर ध्वजारोहण उपरांत सांस्कृतिक कार्यक्रमों का आयोजन हुआ। कार्यक्रम में परिसर के अकादमिक प्रभारी सूर्य प्रकाश ने कहा कि हमें सामाजिक असमानता को दूर करने का प्रयास करना चाहिए। प्रशासनिक प्रभारी डॉ. बृजेन्द्र शुक्ला ने कहा कि पत्रकारिता के माध्यम से देश के हित साधने में अपना योगदान छात्रों को देना चाहिए। इस अवसर पर शिक्षक डॉ. आलोक पाण्डेय, रश्मि तोमर, नीरज तिवारी, जयप्रकाश पटेल, तरुण त्रिपाठी, कैलाश, तान्या गुप्ता, नेहा विश्वकर्मा, डॉ. वंदना तिवारी समेत अन्य शिक्षक, कर्मचारी व विद्यार्थी मौजूद रहे।

केवीएम कावेंट स्कूल

बोदाबाग स्थित केवीएम विद्यालय में स्वतंत्रता दिवस समारोह सम्पन्न हुआ। समारोह में संस्था की चेंबरमैन अंजू सिंह द्वारा ध्वजारोहण किया गया। तत्पश्चात विद्यालय के छात्रों ने देशभक्ति से ओतप्रोत सांस्कृतिक कार्यक्रमों की मनमोहक प्रस्तुति दी। इस दौरान विद्यालय के उप प्राचार्य राजीव सिंह, शिक्षक संगीता, ललिता, आरती, प्रतिभा, ज्योति सिंह, रेखा सिंह, रीना, प्राची, विभा, प्रतिष्ठा, गरिमा, जप्री, दिवाकर सहित अन्य शिक्षक व छात्रगण उपस्थित रहे।

तक्षशिला विद्यालय

बाणसागर स्थित तक्षशिला विद्यालय में स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर समारोह का आयोजन हुआ। सर्वप्रथम विद्यालय के संचालक उत्कर्ष शुक्ला ने ध्वजारोहण किया। तदुपरांत विद्यालय के छात्रों द्वारा आकर्षक सांस्कृतिक कार्यक्रमों की प्रस्तुति दी गई। इस अवसर पर विद्यालय संरक्षक सनत तिवारी, अर्विंद शर्मा, रंजना श्रीवास्तव, नीलांजना गुप्ता, प्राचार्य राजेश शर्मा आदि उपस्थित रहे।



उत्कृष्ट छात्रों का किया सम्मान

गुरु चौराहा स्थित शासकीय विद्यालय क्रमांक 1 स्वतंत्रता दिवस मनाया गया। विद्यालय प्राचार्य राजेंद्र दुबे ध्वजारोहण किया गया। कार्यक्रम में शामिल हुए सेवानिवृत्त शिक्षक अनूप शुक्ला, सुरेश पाण्डेय ने विद्यालय के उत्कृष्ट छात्रों को नगद राशि देकर सम्मानित किया। तत्पश्चात विद्यालय के छात्रों द्वारा देशभक्ति से ओतप्रोत कार्यक्रमों की प्रस्तुति दी गई। वहीं, विद्यालय के शिक्षकों द्वारा विद्यालय परिसर में पौधा रोपण भी किया गया। इस दौरान नीरज दीक्षित, विशाल शुक्ला सहित अन्य शिक्षक, छात्र व अभिभावक उपस्थित रहे।

स्नेह मंदबुद्धि एवं मूक बधिर विद्यालय

लखीरीबाग स्थित स्नेह शिक्षण एवं मानव सेवा संस्थान में स्वतंत्रता दिवस मनाया गया। संस्था द्वारा संचालित स्नेह मंदबुद्धि एवं मूक बधिर विद्यालय परिसर में डॉ सीबी शुक्ला द्वारा ध्वजारोहण किया गया। तदुपरांत विद्यालय के शिक्षकों ने विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रमों की मनमोहक प्रस्तुति दी। इस अवसर पर केके गुप्ता, रंजन गुप्ता, गिरीश तिवारी, संस्थापक रामसेवक साहू, शुभांगी सोधिया, रुचि पाठक, ऋचा श्रीवास्तव, आरती वर्मा, भानू प्रताप सिंह, अशोक पटेल, प्रवीण साहू समेत अन्य कर्मचारी, शिक्षक, छात्र व अभिभावक उपस्थित रहे।

अपावस कार्यालय में हुई विचार संगोष्ठी

स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर विश्वविद्यालय अपावस कार्यालय में विचार संगोष्ठी का आयोजन हुआ। विश्वविद्यालय के अजा, अजना, अलपसंख्यक एवं पिछड़ा वर्ग कर्मचारी संघ द्वारा यह संगोष्ठी कराई गई। संगोष्ठी में विश्वविद्यालय के सखतक कुलसचिव बाबूलाल साकेत ने कहा कि हम सब इस राष्ट्रीय पर्व पर यह संकल्प लें कि सभी आपस में भाई चारा बनाकर कर्मचारी एवं छात्रजित में कार्य करेंगे। कार्यक्रम में सांठन के अन्य सदस्यों ने भी अपने विचार व्यक्त किए। इस दौरान अध्यक्ष राममुजान साकेत, मुदिका प्रसाद साकेत, प्रदीप समुद्रे, रामाश्रय कोल, रामसजीवन साकेत, भमलाल कोल, मुदिका प्रसाद साकेत, बेजनाथ साकेत, योगेश्वर वर्मा, राजबहरे, राजकिशोर, रजनीश कुमार, रामसिया साकेत, विमलेश चकवती, रामचरण साकेत, विपिन कुशवाहा, बेजनाथ कोल, भवतलाल पटेल, राहुल साकेत, रामबहरे मौजूद रहे।

हॉर्ट्स इंटरनेशनल स्कूल

शांति विहार कॉलोनी हॉर्ट्स इंटरनेशनल स्कूल में स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर समारोह का आयोजन हुआ। मुख्य अतिथि पूर्व डीईओ श्यामनारायण शर्मा ने ध्वजारोहण किया। विद्यालय के छात्रों द्वारा विभिन्न कार्यक्रमों की मनमोहक प्रस्तुति दी गई। इस दौरान कवि सत्येंद्र सिंह सेंगर, संचालक श्रीपाल शर्मा, प्राचार्य चंद्रकिरण शर्मा, शिक्षक वसुधा अग्रवाल, स्थापित पाठक, रेखा जाटसवाल, दुर्गा सोनी, सुभा उपपाध्याय, आरती अग्रिहोत्री, आनिका शुक्ला, अर्पणा चतुर्वेदी, वंदना अग्रिहोत्री, दीपा शुक्ला, उत्तम मिश्रा, पंकज मिश्रा, प्रशांत मिश्रा, पुव मिश्रा सहित अन्य शिक्षक व छात्र उपस्थित रहे।



बाल भारती विद्यालय

बाल भारती विद्यालय में स्वतंत्रता दिवस मनाया गया। विद्यालय के निदेशक केके गौर ने ध्वजारोहण किया। तत्पश्चात विद्यालय के छात्रों द्वारा सांस्कृतिक कार्यक्रमों की रंगारंग प्रस्तुति दी गई। देश के अमर शहीदों को याद करते हुए विद्यालय प्राचार्य डॉ वनजय तिवारी ने छात्रों को अनुशासन में रहते हुए स्वतंत्र देश की रक्षा का संकल्प दिलाया। इस मौके पर प्रधानाध्यापक उषा सिंह, समन्वयक विभी श्रीवास्तव, संगीत शिक्षक रावेंद्र मिश्रा, सावन सोनी, जिमिमा सिंह, आनंद सिंह, प्रदीप शुक्ला, हरि प्रताप सिंह सहित अन्य शिक्षक, छात्र व अभिभावकों की उपस्थिति रही।



शा. अनुसूचित जाति कन्या छात्रावास में हुआ ध्वजारोहण

गोविंदगढ़ स्थित शासकीय अनुसूचित जाति कन्या छात्रावास में स्वतंत्रता दिवस मनाया गया। छात्रावास अधीक्षक रेखा सिंह द्वारा ध्वजारोहण किया गया। इस अवसर पर अधीक्षक ने कहा कि यह दिन हमारे लिए गौरव और राष्ट्रसेवा के संकल्प का दिन है। कार्यक्रम में श्रेयांसिंह, मृदुल, अभिषेक, संतोष पटेल, वीणा साकेत, राजदुलारी सोनकर, रामकली साकेत, छात्रा प्रभा, मुस्कान साकेत, अनीता साकेत सहित अन्य छात्राओं की उपस्थिति रही।



गीतांजलि पब्लिक स्कूल



गीतांजलि पब्लिक विद्यालय में स्वतंत्रता दिवस मनाया गया। इस समारोह के मुख्य अतिथि इंटरप्रेनरशिप पीपल मैनेजमेंट बीटू प्रशांत गोयल द्वारा ध्वजारोहण किया गया। तदुपरांत विद्यालय के छात्रों द्वारा देशभक्ति, राष्ट्रसेवा के रंग में रंगे सांस्कृतिक कार्यक्रमों की प्रस्तुति दी गई। इस कार्यक्रम में विद्यालय के संचालक विद्या प्रसाद प्रधान, अरुणा प्रधान, वरुण प्रधान, ऋतिका प्रधान, गीतांजलि गोयल, रामप्रसाद प्रधान, विजय प्रधान, सुनीता प्रधान सहित अन्य शिक्षक, कर्मचारी, छात्र व अभिभावकगणों की उपस्थिति रही।

एसपी मेमोरियल विद्यालय



तहरी स्थित एसपी मेमोरियल विद्यालय में स्वतंत्रता दिवस मनाया गया। विद्यालय के संस्थापक अर्याद मास्टर बुद्धसेन पटेल ने ध्वजारोहण किया। तत्पश्चात विद्यालय से तिरंगा रैली निकाली गई और फिर कार्यक्रमों का आयोजन भी हुआ। इस गरिमामयी कार्यक्रम में समाजसेवी कमला पटेल, अशोक पटेल, डॉ जर्नादन पटेल, फौजी रमेश, सरदार सेना अर्याद दिनेश डायमंड, राजकुमार राज, संजीव, सुनील पटेल, निर्मल पटेल, अरुण पटेल, मनवीर कुमार, अंजना पटेल, मीना सिंह सहित अन्य शिक्षक, छात्र, अभिभावक व नागरिकगण उपस्थित रहे।

वनस्थली विद्यालय

रीवा। वनस्थली विद्यालय में आजादी की 77वीं वर्षगांठ हर्षोल्लास के साथ मनाया गया। विद्यालय के चेंबरमैन डॉक्टर एस एस तिवारी ने ध्वजारोहण किया। इस अवसर पर शरदेवटर डॉक्टर मनोज तिवारी, शिक्षा विभाग अध्यक्ष विमल पांडेय जी, एस डी शर्मा एवं प्राचार्या दीप्ति अग्रवाल संग समस्त जे एन सी टी स्टाफ उपस्थित रहे।

विश्व टेलेलिंक्स लिमिटेड
CIN: L31300MP1983PLC002134
पंजीकृत कार्यालय: उद्योग विहार, पोस्ट: चोरहटा, रीवा - 486 006 (म.प्र.)
Tel. No (07662) 400400, Fax No (07662) 400591
Email: headoffice@vtlrewa.com, Website: www.vtlrewa.com

वार्षिक साधारण सभा एवं रिमोट ई-वोटिंग की जानकारी हेतु सूचना

एतद् द्वारा यह सूचित किया जाता है कि कम्पनी की 40वीं वार्षिक साधारण सभा (AGM) सोमवार, 11 सितम्बर, 2023 को दोपहर 2:30 बजे कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय - उद्योग विहार, पोस्ट: चोरहटा, रीवा-486 006 (म.प्र.) में होगी।

AGM का सूचना पत्र, जिसमें परिचालित किये जाने वाले प्रस्तावित व्यापार निहित है, के साथ वार्षिक रिपोर्ट 2022-23 जिसमें निदेशक रिपोर्ट, लेखा परीक्षक का रिपोर्ट तथा कम्पनी के अंकेषित वित्तीय ब्यौरा शामिल है, कम्पनी के शेयर धारकों को व्यक्तिगत रूप से उनके पंजीकृत पते पर भेज दिया गया है। उपर्युक्त दस्तावेज उन शेयर धारकों को जिन्होंने अपना ई-मेल पता पंजीकृत करवा लिया है, उन्हें इलेक्ट्रॉनिक रीति से भेज दिया गया है। कम्पनी ने वार्षिक रिपोर्ट की प्रति ई-मेल एवं भौतिक रूप से प्रेषित करने का कार्य 16 अगस्त, 2023 को पूर्ण कर लिया है। शेयर धारकों को एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि AGM का सूचना पत्र तथा उपर्युक्त दस्तावेज कम्पनी की वेबसाइट www.vtlrewa.com पर उपलब्ध है तथा कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में शनिवार को छोड़कर बाकी सभी कार्य दिवस को AGM की तारीख सहित तक कार्यालयीन समय के दौरान निरीक्षण हेतु भी उपलब्ध है।

यह भी सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 सहपठित कम्पनी (प्रशासन एवं प्रबंध) नियम, 2014 और SEBI (सूचीबद्ध करने की बाध्यता और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियमन 2015, के विनियमन 42 के तहत, सदस्यों के रजिस्टर तथा कम्पनी की ट्रांसफर बुक मंगलवार, 05 सितम्बर, 2023 से सोमवार, 11 सितम्बर, 2023 (दोनों दिन सम्मिलित) कम्पनी के अफिस और लॉन्गशॉर्ट कम्पनी के उद्देश्य से बंद रहेगी। यदि निदेशक मंडल द्वारा अनुशंसित इविट्टी शेयरों पर लॉन्गशॉर्ट, AGM में घोषित किया जाता है, तो ऐसे लॉन्गशॉर्ट का भुगतान मंगलवार, 10 अक्टूबर, 2023 से पहले किया जायेगा, जो कि स्रोत पर कर की कटौती लागू दरों के अधीन होगी। कम्पनी को आयकर अधिनियम, 1961 के संबंधित प्रावधानों तथा उसके अंतर्गत बनाये गये नियम के तहत स्रोत पर कर कटौती की उचित दर निर्धारित करने में सक्षम करने के लिये पात्र शेयर धारकों से अनुरोध है कि वे 04 सितम्बर, 2023 को या उससे पहले अपेक्षित विवरण और दस्तावेज ई-मेल आईडी vtldivtax@linkintime.co.in पर उपलब्ध कराये। अधिक जानकारी के लिये, कृपया AGM नोटिस के नोट्स देखें। शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे (फिजिकल मोड में रखे शेयरों के मामलों में) अपने PAN को रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट (RTA) - लिंक इन्स्टाडम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड को rnt.helpdesk@linkintime.co.in पर अपडेट करें और (डिमेंट मोड में रखे शेयरों के मामलों में) डिपोजिटरी प्रतिमागी से संपर्क करें।

कम्पनी अधिनियम 2013 की धारा 108 एवं कम्पनियों के (प्रबंधन एवं संचालन) नियम, 2014 के नियम 20 के तहत जैसा समय-समय पर संशोधित है तथा SEBI (सूचीबद्ध करने की बाध्यता और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियमन 2015, की विनियमन 44 के तहत कम्पनी ने अपने शेयर धारकों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम द्वारा वोटिंग करने की सुविधा सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इन्डिया) लिमिटेड (सी.डी.एस.एल.) के द्वारा प्रदान की जायेगी।

रिमोट ई-वोटिंग से संबंधित सूचना के साथ-साथ यूजर आई.डी. एवं पासवर्ड सहित तथा होने वाली AGM के सूचना-पत्र की प्रति सदस्यों को प्रेषित/ई-मेल कर दी गई है। वार्षिक रिपोर्ट तथा कम्पनी की AGM का सूचना पत्र कम्पनी के वेब साइट www.vtlrewa.com एवं स्टॉक एक्सचेंजेंस यथा बी.एस.ई. लिमिटेड एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इण्डिया लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com एवं www.nseindia.com पर भी उपलब्ध है। यह सी.डी.एस.एल. की वेब साइट www.evotingindia.com पर भी उपलब्ध है।

रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा गुरुवार, 07 सितम्बर, 2023 प्रातः 9:00 बजे से प्रारंभ होगी और रविवार, 10 सितम्बर, 2023 को सायं 5:00 बजे समाप्त हो जायेगी। उपर्युक्त दिनांक व समय के बाद रिमोट ई-वोटिंग द्वारा मतदान करने की अनुमति नहीं दी जायेगी। वे सदस्य जिसका नाम कट-आफ तिथि यानी सोमवार, 04 सितम्बर, 2023 को सदस्यों/लॉन्गशॉर्ट के रजिस्टर में दिखाई देता है, केवल वही रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा प्राप्त कर सकें का या AGM में मतदान के अधिकारी होंगे। यदि कोई व्यक्ति AGM की सूचना-पत्र के प्रेषित करने के बाद और सोमवार, 04 सितम्बर, 2023 कट-आफ दिनांक (Cut-off date) को शेयर धारण करके कम्पनी का सदस्य बनता है वह rnt.helpdesk@linkintime.co.in पर एक अनुरोध पत्र भेजकर यूजर आई.डी. और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है।

वे सदस्य जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना मतदान कर दिया है, वे AGM में उपस्थित हो सकते हैं परन्तु वे फिर से मतदान करने के अधिकारी नहीं होंगे। AGM में मत पत्र/पॉलिंग पत्र द्वारा मतदान करने की सुविधा उपलब्ध रहेगी और वे सदस्य जो AGM में उपस्थित होते हैं तथा जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग द्वारा मतदान नहीं किया है, वे AGM में मत पत्र/पॉलिंग पत्र द्वारा मतदान करने के योग्य होंगे।

यदि रिमोट ई-वोटिंग के विषय में कोई प्रश्न या समस्या है, तो शेयर धारक ("FAQs") Frequently Asked Questions और रिमोट ई-वोटिंग मेनुअल जो कि www.evotingindia.com के सहायता अनुभाग पर उपलब्ध है, को देख सकते हैं या श्री राकेश दलवी, वरिष्ठ प्रबंधक, सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इण्डिया) लिमिटेड, 'ए' विंग, 25वीं मंजिल, मैरथान फ्यूचरेक्स मफतलाल मिल परिसर, एन.एम. जोशी मार्ग, लोवर परेल (ई), मुम्बई-400 013 से ई-मेल helpdesk.evoting@cdsl.india.com या टॉल फ्री नं. 1800 22 55 33 पर संपर्क कर सकते हैं।

कृते-विश्व टेलेलिंक्स लिमिटेड

(दिनेश कपूर)

दिनांक : 16 अगस्त, 2023

स्थान : रीवा (म.प्र.)